
ZARZĄDZENIE NR 410/2019
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 13 września 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości dla budżetu Miasta Kielce i Urzędu 
Miasta Kielce

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości(Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351), art. 40 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911, z późn.zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 
2010 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz. 1375) oraz § 7 ust 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Kielce, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 
2019 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Kielce: Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r. i Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 2019 r., 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 512/2017 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia zasad 
rachunkowości dla budżetu Miasta Kielce i Urzędu Miasta Kielce, zmienionym zarządzeniami Prezydenta 
Miasta Kielce: Nr 353/2018 z dnia 26 września 2018 r. , Nr  471/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. oraz 
Nr 21/2019 z dnia 23 stycznia 2019 r. opis konta 080 - „Środki trwałe w budowie (inwestycje)” zawarty 
w załączniku nr 8 do niniejszego zarządzenia w części II „Zasady funkcjonowania kont oraz zasady 
prowadzenia ewidencji analitycznej i jej powiązanie z kontami syntetycznymi”, otrzymuje następujące 
brzmienie :

Konto 080 - „Środki trwałe w budowie (inwestycje)”
Konto 080 służy do ewidencji kosztów środków trwałych w budowie oraz do 
rozliczenia kosztów środków trwałych w budowie na uzyskane efekty 
inwestycyjne.
Na koncie 080 księguje się również rozliczenie kosztów dotyczących zakupów 
gotowych środków trwałych.

Na koncie 080   - „Środki trwałe w budowie (inwestycje)” ujmuje się:
Wn Ma

Przyjęte zasady 
klasyfikacji zdarzeń

1) poniesione koszty dotyczące środków 
trwałych w budowie w ramach inwestycji 
prowadzonych zarówno przez obcych 
wykonawców, jak i we własnym zakresie,
2) poniesione koszty dotyczące 
przekazanych do montażu, lecz jeszcze 
nieoddanych do używania maszyn, urządzeń 
oraz innych przedmiotów, zakupionych od 
kontrahentów,
3) poniesione koszty ulepszenia środka 
trwałego (przebudowa, rozbudowa, 
rekonstrukcja, adaptacja lub modernizacja), 
które powodują zwiększenie wartości 
użytkowej środka trwałego,
4)koszty zakupu gotowych środków trwałych,
5) nieodpłatne  przyjęcie środków trwałych 
w budowie.

1) wartość środków trwałych 
w budowie, przyjętych do 
używania,
2) wartość sprzedanych                            
lub nieodpłatnie przekazanych 
środków trwałych w budowie,
3) rozliczenie nakładów bez 
efektów w korespondencji 
z kontem 800.

Id: 4F03E3C6-98CF-456F-B461-4BB4EF4BBAF1. Przyjęty Strona 1



Zasady prowadzenia kont 
pomocniczych i ich 
powiązanie z kontami 
księgi głównej

Ewidencja  szczegółowa  do konta 080 umożliwia m.in.:
--  wyodrębnienie kosztów środków trwałych w budowie według poszczególnych 
rodzajów efektów inwestycyjnych oraz źródeł  finansowania inwestycji,
--  skalkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia poszczególnych obiektów 
środków trwałych.
Ewidencja analityczna prowadzona jest w układzie :
1.080-0X - ewidencja kosztów bezpośrednich realizowanego zadania 
inwestycyjnego, gdzie X - grupa środków trwałych, do których zakwalifikowane 
będą efekty inwestycji, tj. :

080-00 – środki trwałe w budowie z tytułu zakupu gruntu/prawa użytkowania 
wieczystego gruntu,
080-01 – środki trwałe  w budowie z tytułu zakupu/budowy budynków  i lokali,
080-02 – środki trwałe w budowie z tytułu zakupu/budowy obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej,
080-03 - środki trwałe w budowie z tytułu zakupu kotłów i maszyn energetycznych,
080-04 - środki trwałe w budowie z tytułu zakupu/budowy maszyn, urządzeń 
i aparatów ogólnego zastosowania,
080-05 – środki trwałe w budowie z tytułu zakupu/budowy maszyn, urządzeń 
i aparatów specjalistycznych,
080-06 - środki trwałe w budowie z tytułu zakupu urządzeń technicznych,
080-07 - środki trwałe w budowie z tytułu zakupu środków transportu,
080-08 - środki trwałe w budowie z tytułu zakupu narzędzi, przyrządów, 
ruchomości i wyposażenia;

2. 080-2Y ewidencja kosztów pośrednich realizowanego zadania inwestycyjnego,

gdzie Y – rodzaj ponoszonych nakładów inwestycyjnych, np.:
080-21 – nakłady na środki trwałe w budowie z tytułu nadzoru 
inwestorskiego/autorskiego,
080-22 - wynagrodzenia dotyczące realizowanej inwestycji,
080-23 - odsetki od kredytów finansujących dane zadanie inwestycyjne, naliczone 
w okresie realizacji zadania.

Uwagi Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość kosztów środków 
trwałych w budowie i ulepszeń (inwestycji, które nie zostały zakończone).

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu Miasta Kielce.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  

 

Prezydent Miasta Kielce

Bogdan Wenta

Id: 4F03E3C6-98CF-456F-B461-4BB4EF4BBAF1. Przyjęty Strona 2




